
Projekt z dnia 8 października 2007 r. 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia              2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie gospodarki finansowej jednostek 
budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu 

postępowania przy przekształcaniu w inną formę organizacyjno-prawną 
 

 

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych 

oraz trybu postępowania przy przekształcaniu w inną formę organizacyjno-prawną (Dz.U. 

Nr 116, poz. 783) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Projekty planów finansowych państwowych jednostek budżetowych podległych 

Ministrowi Obrony Narodowej, ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz 

Szefowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefowi Agencji Wywiadu, Szefowi 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego, jednostek więziennictwa podległych Ministrowi 

Sprawiedliwości mogą być ustalone przez tych ministrów w szczegółowości większej 

niż określona w ust. 3.”; 

 

                                                           
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 
560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 
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2) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierownicy państwowych jednostek budżetowych prowadzą dodatkową 

ewidencję wydatków – uwzględniając szczegółową klasyfikację wydatków 

strukturalnych, o której mowa w art. 16 ust. 4 pkt 2 ustawy – umożliwiającą ustalenie 

wysokości poniesionych wydatków na cele strukturalne, w tym ze środków funduszy 

strukturalnych.”; 

 

3) w § 15 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Wydatki państwowych jednostek budżetowych dokonywane są zgodnie 

z przepisami dotyczącymi poszczególnych rodzajów wydatków. 

4. Państwowe jednostki budżetowe mogą udzielać zaliczek wyłącznie w zakresie 

określonym w odrębnych przepisach.”; 

 

4) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Państwowe jednostki budżetowe przyjmujące dochody do kasy lub za 

pośrednictwem poczty obowiązane są do przekazania ich w dniu pobrania (wpływu) 

na właściwy rachunek bieżący dochodów. W uzasadnionych przypadkach, 

w zależności od wysokości przyjętej gotówki oraz właściwego jej zabezpieczenia, 

kierownik jednostki może podjąć decyzję określającą częstotliwość przekazywania 

gotówki do banku, z zachowaniem terminów, określonych w odrębnych przepisach, 

dotyczących wpłat pobranych dochodów budżetowych do budżetu.”; 

 

5) § 46 otrzymuje brzmienie: 

„§ 46.1. Wpływy, po potrąceniu podatku od towarów i usług, z tytułu dochodów 

z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa oraz innych umów 

o podobnym charakterze w pobranych kwotach są przekazywane przez zakład 

budżetowy na dochody budżetu państwa, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przychodami zakładu budżetowego są wpływy związane ze świadczonymi 

przez zakład budżetowy usługami związanymi z administrowaniem i zarządzaniem 

nieruchomościami w zakresie obejmującym najem lub dzierżawę składników 

majątkowych Skarbu Państwa, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wpływy z tytułu świadczonych usług, o których mowa w ust. 2, pomniejszone 

o koszty ich uzyskania stanowią dochody budżetu państwa. 
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4. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do działalności polegającej na administrowaniu 

składnikami majątkowymi Skarbu Państwa, realizowanej jako zadanie zlecone 

z zakresu administracji rządowej.”; 

 

6) § 58 otrzymuje brzmienie: 

„§ 58.1. Wpływy, po potrąceniu podatku od towarów i usług, z tytułu dochodów 

z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa oraz innych umów 

o podobnym charakterze w pobranych kwotach są przekazywane przez gospodarstwo 

pomocnicze na dochody budżetu państwa, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przychodami gospodarstwa pomocniczego są wpływy związane ze 

świadczonymi przez gospodarstwo pomocnicze usługami związanymi 

z administrowaniem i zarządzaniem nieruchomościami w zakresie obejmującym 

najem lub dzierżawę składników majątkowych Skarbu Państwa, z zastrzeżeniem 

ust. 3. 

3. Wpływy z tytułu świadczonych usług, o których mowa w ust. 2, pomniejszone 

o koszty ich uzyskania stanowią dochody budżetu państwa. 

4. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do działalności polegającej na administrowaniu 

składnikami majątkowymi Skarbu Państwa, realizowanej jako zadanie zlecone 

z zakresu administracji rządowej.”. 

 

 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

MINISTER FINANSÓW 

 
Akceptuję: 


